

OR.0050.315.2023. JCH

**ZARZĄDZENIE NR 315/XI/OR-2023
BURMISTRZA ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH**

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za używanie przez pracowników, za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich.

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 237⁷ §2 i 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) **zarządza się, co następuje:**

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu za używanie przez pracowników zatrudnianych na określonych stanowiskach pracy za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Przy ustalaniu rzeczywistego czasu używania odzieży i obuwia, uwzględnia się czas przepracowany wraz z urlopem wypoczynkowym, z wyłączeniem innych okresów nieobecności pracownika w pracy trwających jednorazowo pełny miesiąc kalendarzowy.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. bhp

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Kierownik Wydziału Organizacyjnego

§ 5. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Ząbkowic Śląskich NR 316/XII/OR-2019 z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za używanie przez pracowników, za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku

BURMISTRZ
Marcin Orzeszek

Uzasadnienie

Art. 31 i art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – Burmistrz kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy. Jest kierownikiem urzędu i kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 237⁷ §2 i 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy - Pracodawca może ustalić stanowiska, na których dopuszcza się używanie przez pracowników, za ich zgodą, własnej odzieży i obuwia roboczego, spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego, pracodawca wypłaca ekwiwalent pieniężny w wysokości uwzględniającej ich aktualne ceny.

Biorąc powyższe pod uwagę uważam za zasadne podjęcie niniejszego zarządzenia.

Sporządziła: Jolanta Cholewińska

Podpis i pieczęćka Radcy Prawnego

Rozdzielnik dla odbiorców:

1) Wewnętrzny

a) Rejestr Zarządzeń i BIP

b) Folder „Zarządzanie” *Wojcik*

c) Krystian Nowakowski Kierownik Wydziału Organizacyjnego – e-mail

d) Beata Bedri – Skarbnik Gminy - e-mail

e) Marta Ewertowska – Zastępca Skarbnika Gminy - e-mail

f) Renata Borgula – Wydział Finansów i Planowania – e-mail

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 315/XI/OR-2023

Burmistrza Ząbkowic Śląskich

z dnia 29 listopada 2023 r.

Wyliczenie ekwiwalentu pieniężnego za odzież i obuwie dla pracowników Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, którzy za ich zgodą używają własnej odzieży i obuwia roboczego zgodnie z tabelą norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego stanowiącej załącznik nr 10 do Regulaminu Pracy Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

	Stanowisko pracy	Asortyment	Czasookres zużycia	Cena w złotych	Ekwiwalent za 1 miesiąc w złotych
1	Konserwator - dozorca	1 ubranie robocze – spodnie ogrodniczki	12 m-cy	120,00	10,00
		2. trzewiki sk/gumowe	24 m-ce	150,00	6,25
		3. botki ocieplane	4 o.z.	130,00	6,50
		4. kurtka p/deszczowa	24 m-ce	200,00	8,33
		5. koszula flanelowa	12 m-cy	50,00	4,17
		6. buty gumowe	12 m-ce	60,00	5,00
		7. kurtka ocieplana	6 o.z.	170,00	5,67
		razem 45,92 ~ 46,00			
2	Goniec	1. półbuty	12 m-cy	170,00	14,17
		2. botki ocieplane	4 o.z.	130,00	6,50
		3. kurtka ocieplana	6 o.z.	170,00	5,67
		4. kurtka p/deszczowa	24 m-ce	200,00	8,33
		5. rękawice ocieplane	2 o.z.	15,00	1,50
razem 36,17 ~ 36,50					
3	Sprzątaczką biurową	1) fartuch roboczy	24 m-ce	80,00	3,33
		2) trzewiki profilaktyczne tekstylne	12 m-cy	150,00	12,50
razem 15,83 ~ 16,00					
4	Robotnik gospodarczy	1 ubranie robocze – spodnie ogrodniczki	12 m-cy	120,00	10,00
		2. koszula flanelowa	12 m-cy	50,00	4,17
		3 kurtka p/deszczowa	36 m-cy	200,00	5,56
		4. trzewiki sk/gumowe	12 m-cy	150,00	12,50
		5. buty gumowe	12 m-cy	60,00	5,00
		6. buty ocieplane	4 o.z.	130,00	6,50
		7. kurtka ocieplana	6 o.z.	170,00	5,67
razem 49,40 ~ 49,50					
5	Archiwista	1) trzewiki profilaktyczne	12 m-cy	150,00	12,50
		2) fartuch roboczy	24 m-ce	80,00	3,33
razem 15,83 ~ 16,00					

